Cares

Sais urbs

Dutis urbs

Martis mater

Coitus in templis

ægyptia feræ

Capita derasa

Ferarum iter fecta

Ibis

Accipiter

felis

felibus. Feles posteaq; sunt enixe nō amplius adeūt masculos. Eas isti coeundi gratia indagantes: tamen potiri nequeūt. Ergo contra illas talia cōminiscuntur. Ereptos aut subreptos earū fœtus occidūt: non tamen occisos edunt. Illa filii orbatae cupiditate aliorum (Amantissima enim filiorū fera est.) Ita demū ad mares se conferūt. Felem incensa stue diuina res occupat. Nam quotiens ignē extinguerūt aegyptii custodias felium dispositi agūt. At illa aut in trudendo fese hoībus: aut transiliendo in ignē infilūt. Hoc dum contingit ingenti luētū afficiuntur aegyptii. Quibuscunq; autem in domibus ultro felis oppedit mortem: earū domog; habitatores cuncti sola supercilia eradūt: totum autē corpus & caput: in quoq; domibus sic morit' canis. Efferūt feles mortuae ad sacra teatā: ubi falsa sepelluntur in urbe bubasti. Canes aut in sua quisq; urbe tumulant sacratis i loculis eodē quo canes modo indagatores sepeliūt. Nā mygalas idest murus araneos: & accipitres in urbē butū absportant. Vrsos aut qui sacri sunt: & lupos nō multo vulpibus grādiores eo loci sepeliūt: ubi iacētes inueniūt. At crocodilo talis iest natura: ut quatuor mēsibus maxime hybernis nihil oīo edat: & cū sit quadrupes: tamen terrestre & aquatile est. Nam oua parit humi: excluditq; & plerūq; diei in sicco agit: sed totā noctē in fluminē: quippe calidiore aqua q nocturno fereno & rosido. Ex omnibus quae mortalia agnoscamus hoc maximum existit: ex minimo siquidem oua gignit haud multo maiora anserinis: & pro portione oui fortius excluditur. Excretus ad decem & septem & amplius cubitos peruenit. Oculos habet suillos: dentes magnos proportione corporis & prominentes atq; ferratos: cui ex oīibus feris soli lingua innata nō est. Idē īferiorē maxillā solū nō mouet: sed superiorē īferiorē admouet. Vngues quoq; robustos habet pelleq; circa tergū impenetrabili. Inter aquas cæcus: sub dio perspicacissimus. Itaq; cum i aqua uitam degat os fert introsum irudinibus refertum: Cūq; eū catēra fere ac uolucres fugiant: solus ipsi trochilus pacatus est: quod uidelicet ei est utilis. Etenim posteaq; crocodilus ex aqua ī terram egredius est: ac deinde hiāuit (semper enim fere hoc ad zephyrū facere solet) tunc in eius os trochilus penetrās deuorat sanguisugas. Quia utilitate d'lectatus crocodilus nihil oīo trochilū laedit. Quibusdam aegyptiog; crocodili sacrosancti sunt: quibusdā nō sunt: sed ueluti hostes exagitantur. Sacros admodū esse eos existimant: qui circa thebas & myrios stagnū incolūt: quoq; utriq; unū ex oīibus crocodilis alunt cicurem & edocū manu traçari. Appéndentes eius auribus uel gēmas: uel ex auro fusiles inaures: & primoribus pedibus catheñā innectentes: cibaria quoq; accommodata: ac sacra præbentes cōsestantq; pulcherrime uiuēt. Vbi mortē obiit sale conditū sacrī in urnis sepeliūt. Atqui circa elephatīnā urbē incolūt q; sacros esse non censeant & comedūt. Neq; uero crocodili uocantur sed chāpsæ. Iones appellauere crocodilos illi generi crocodulorū: qd apud eos in sepiibus gignitur cōparantes. Hos capiendi cū sint cōplura & multiplicita genera: unū tam hoc: qd mihi maxime dignū relatu uidet' puto scribēdū. Vbi tergū suillū hamo circūdatū ad illiciendū crocodilū pertulit in mediū fluminis uenator ipē ad ora fluminis porcellū: quē uiuū tenet uerberat. Cuius uocē crocodilus audiens secūdū illā tendit: nactusq; tergū deuorat: & posteaq; attractus est aī oīa eius oculos uenator ceno opplet. Hoc acto cetera facile sane optinet: alioquin cū labore adeptur. Iā uero fluuiales equi in plaga præmittana sacri sunt: in cetera aegypto non sacri talē sp̄cē naturāq; habentes quadrupedes bifidis pedibus ungulis bowinis simo naso: equina iuba: eminentibus & cancellatis dentibus fulgida cāuda: equīna uoce. Magnitudine maximī tauri tam crasso corio: ut ex eo arefacto fiant pila missilia. Gignuhunt præterea in fluvio aquatilia quædam: q aegyptii sacrata esse arbitrātur. Arbitrātur itē sacrū genus pisīū: quod uocat' squatnosum atq;

Canis

Mygadæ
Āranei
Ācipi-
tres
Vrsi
Lupi
Crocodi-
lis naturaTrochi-
lusCrocodi-
li cur sa-
eriChāpsæ
Crocodu-
liEqui flu-
tiales

etiam anguillam. Hos pisces aiunt sacros esse. Ex uolucribus uero vulpansaris. Est & alia
 uolucris sacra nomine phoenix: quam equidem nunq̄ uidi nisi in pictura. Etenim perra
 ra ad eos cōmeat: quingentesimo quoq; ut aiunt heliopolitani anno: & tunc demū: cum
 pater eius decessit. Is si pictura assimilis est: talis tantusq; est pennæ coloris partim rubidi
 maxima ex parte cum habitu: tum magnitudine similimus aquila: eum aiunt quod mihi
 non fit uerisimile hoc excogitare. Ex arabia proficiscentem in templum Solis gestare
 patrem myrra obuolutū: & in eo templo humare. Sic autem gestare primū ex myrra ouū
 cōponere quantū ipse ferre possit. Deinde ferendo illud experiri: Hoc expertū ita demū
 ouū exēterare: atq; in illud parentem inferre: & qua parte ouum exinanivit patremque
 intulit eam partem alia myrra inducere: & cū tantum dē ponderis imposito parente effe
 etum sit. Obstrūcto rursus foramine baiulare illud in templum Solis. Hæc facere hanc
 auē cōmentiorant. At circa thebas sunt sacri serpentes nihil omnino hominibus noxii
 pusillo corpore: binis prædicti cornibus e summo uertice enatis: quos defunctos in Louis
 æde sepeliunt. Huic enim deo sacros illos esse prædicāt. Est arabia locus ad butim urbē
 fere positus: ad quem locū ego me contuli: q; audirem uolucres esse serpentes: Eo cū per
 sieni ossa serpētū a spexi: & spinas multitudine supra fidem ad enarandū: quarū acerui
 erant magni: & his aliis atq; aliis minores ingenti numero. Est autem hic locus ubi spinæ
 piecē iacebant huiuscemodi ex arctis montibus ex porrigitur in uastā planicie aegyptiā
 contiguam. Fertur ex arabia serpentes alatos ineunte statim uere in aegyptū uolare: sed
 eis ad ingressum planicie occurrentes aues ibides non prætermittere: atq; ipsos interime
 re: & ob id opus ibidem magno in honore ab aegyptiis haberi. Arabes aiunt cōfidentibus
 & ipsi aegyptiis iccirco se his auibus honorē exhibere. Eius auis species talis est: nigra tota
 uehementer est: Cruribus gruinis: rostro maxima ex parte adūco: eadem qua crex magni
 tudine: & hæc quidem species est nigrarum: quæ cū serpentibus pugnant. At earum quæ
 pedes humanis similes habent. Nam bifariæ ibides sūt gracile caput: ac totum collum pē
 ne cāndidae præter caput ceruicemq; & extrema alarum & natuum: quæ omnia: quæ dixi
 sunt uehementer nigra: crura & facies alteri cōsentanea. Serpentis porro figura qualis hy
 drorum: alas non pennatas: sed glabras gerit: & alis uerspertilionis ualde similes. Haec
 nus de sacris feris diūcum sit. Ipsi sūt aegyptiorū: qui circa partē aegypti frumentariā co
 lūt memorī omniū hominū cōmentantes sunt fere eorū: in quoq; ego ienī experimētū
 longe excellentissimi: ante omnia talī uitæ genere degentes. Singulis mensibus triduo
 purgant se uomendo atq; intestina diliuendo gratia sanitatis conseruandæ: existimantes
 omnes languores hominibus creari ex cibis. Nā sunt alioquin aegypti oīm uirorū secūdū
 aphros maxime salubri corpore aeris ut mihi uidetur beneficio: qui nunq̄ immutatur: cu
 ius mutationibus precipue existunt i hominibus morbi: Pane uescūtur: quæ ex farre cōfi
 ciūt: quem cyllēstē nominat. Vino utuntur factō ex ordeo: desunt enim i ea regiōe uites
 Viātant quoq; tum piscibus partim crudis ad solē arefactis partim falsugine cōditis: tū
 auibus fed eaq; crudis prius tamē sale cōditis: coturnicibus: anatibusq;: atq; auiculis: Cate
 ris at uel uolucribus: uel piscibus: quæ ipsi sūt proximo sūt præter illa quæ ab eis sūt recepta
 pro sacrī partim assis: partim elixis. Apud locupletes eorū cū multi cōuenērūt: & a cena
 discessū est circūfert aliquis in loculo mortuū eligno factū: sed pictura & opere uerū ma
 xime imitātē. Longitudine cubitali omnino aut bicubitali: ostendēsq; singulis cōuariū
 ait in hūc intuēs pota & oblectare talis post mortē futurus: Hæc illi apud cōuiua fatiunt
 cōtētiq; moribus patriis nullū aliū asciscūt. Quibus cū alia sint egregia instituta: tū uero
 illud adhibendi modulatorē: qui & in phœnix & in cypro: & alibi nomē pro differētia
 Mortuū po
cenā circū
futurū

Linus gentiū habet. Idem tamē cōgruit cū eo: quē grāci decātant appellantes Linū: Ut ego ad
 mirer cū alia multa: quae sunt apud ægyptū: sum uero id unde nomē Lini accepérūt: quē
 Manerus semper quodāmodo decantare cognoscuntur. Vocatur autē Linus ægyptiacē Manerus:
 quē ægyptii tradiderunt: cū filius unicus extitisset primi ipsorū regis: præmaturaq; morta
 deceſſisset. His lamenjītis ab ægyptiis fuisse decoratū: & cantilenā hāc camq; solam ipsiſ
 institutā. Cōgruūt præterea in hoc cum solis græcorū lacedæmoniib; ægyptiī q; mino-
 res maioribus natu obuii cedunt uia ac defleunt: aduenientibusq; eſdili affurgūt. qua-
 in re cum nullis aliis græcorū coueniūt. In uicem cōpellādi se mutuo in uiis adorāt genu
 tenus demissa manu. Vestibus amiciuntur lineis circa crura fimbriatis: quas casiliris ap-
 pellant super quas cādida ferunt amicula tanq; superecta. Laneæ uestes neq; in aedes fa-
 cras gestātur neq; una cum cadauere sepeliunt. Profanum enim est quae cōsentanea sunt
 his quæ orphica & bacchica appellantur ab Agypto & Pythagora ortū ducentibus: Nam
 his ceremoniis participantem laneis indutum uestibus humari religiosum est. De quibus
 sacra redditur ratio. Alia insuper sunt ab ægyptiis excogitata: quis mensis diesue cuius
 prodigia deorum sit: & quo quis die genitus qualia sortietur: & quā mortem obbibit: & qualis ex-
 ister. Quibus rebus qui in poesi uersati sunt: uisi fuerunt: plura quin etiā ab eis prodigia
 comperta sunt q; a cæteris omnibus hominibus. Nam cum prodigium extit scribunt
 id obseruantes quomodo euenerit: & si quādo postmodum huius simile extiterit exem-
 ple prioris putāt euenturū. Diuinatio apud eos ita ē cōstituta ut eius artificiū nulli morta-
 liū uendiceat: sed certis diis. Siquidem Herculis illuc oraculū est: & Appollinis: & Miner-
 uæ: Dianaæ: ac Martis: & Iouis: sed quod p̄cipuo honore colūt ex oibus oraculū Lato-
 nae est in urbe buti. Vega hec uaticinia nō eodē modo sunt oīa instituta: sed differenter.
 Iā uero medicina apud eos hūc in modū ē distributa: ut singuloy morborū sint medici-
 nō pluriū. Itaq; oīa referta sunt medicis. Alii enī sunt ocularii curandis oculis constituti.
 Alii capitī: Alii dētribus: Alii alīs p̄tribus: Alii morbis occultis. Luctus eorūdē ac sepulture
 tales sunt. Quibusfūcūq; domesticus aliquis deceſſit homo alicuius momēti: ibi oīs mulie-
 bris sexus familia caput sibi & uultū obliniit luto. Deinde relicto domi cadauere ipsæ p
 urbem uagantes se plangunt succinēte nudatis māmillis: & cū eis proximā quæq;. Alte-
 ra ex parte uiri & ipsi expectorati se uerberant. His actis ita demū ad cōdiendū portāt.
 Sunt autem certi ad hoc ipsum cōstituti: qui hoc artificiū faciūt: qui cū ad ipsos cada-
 uer portatū est: ostendunt his: qui portauerunt exēplaria mortuorū lignea pingendo af-
 simulata: & eorū unū accuratissime fabrefactū esse aiunt: cuius ego nō menū ſi nuncupau-
 ero: haud faciam sancte. Alterū illo inferius ac uilioris p̄acci. Tertiū uilissimi ea dicentes
 ſcritantur ab his ad quod exēplum uelint effigi mortuū ſuum. Iſti cōuento de precio il-
 linc abeunt. At hi qui relinquūt in aēdibus hunc in modū diligenteriſime cōdiūt cor-
 pus. Ante omnia incurio ferro cerebrū per nares educūt: ut quāq; partē eduentes: ita lo-
 cū eius medicamentis explentes. Dehīc acutissimo lapide æthiopico circa ilia cōſcindunt
 atq; illac oēm aluū p̄trahūt. quā ubi repurgarūt ac uio phœnicio expleuerūt: rufus odo-
 ribus cōtulīſ referūt: tū omēta cōplentes contusa myrra pura: & casia: & cæteris excepto
 thure odoribus iterum conſuunt. Vbi hāc fecere ſaliunt nitro abditum ſeptuaginta dies.
 Nā diutius ſalire nō licet. Ex aētis ſeptuaginta diebus cadauer ubi abluerunt ſindone byſ
 ſina totum incifis loris inuolunt gūmi illinētes: quo ægyptii glutinis loco plerūq; utun-
 tur. Eo deinde recepto propinqū ligneam hominis effigiem faciunt. In qua mox inſe-
 runt mortuum: inclusumq; ita theſaurizant: idest reponunt. Hi autem qui mediocria no-
 lunt nimijum fugientes ſumptum ita comparant clyſterem unguine. quod e cedro gigni

tur compleat. Deinde ex hac aliu mortui ipsam neq; scindentes: neq; extrahentes: sed per secellum præhenso uia posterioris hiatu infertium: & tot quot dixi diebus sale con- diunt: quorum dierum ultimo cedrinum unguen: quod prius ingefferant ex alio egerūt: quod tantam habet uit: ut una secum aliu atq; intestina tabefacta educat. Nitrum aut carnes tabefacit. Mortuiq; tantu cutis & ossa relinquuntur. Vbi ista fecere ex quo sic tradi- dere mortuū: nihil amplius negocii suscipiunt. Tertia conditura hæc est adorandis eorū mortuū: qui tenuiori sunt dilutionibus uentrem abstergunt: arcu faciuntq; sale septuagin- ta per dies. Deinde tradunt reportandū. Vxores tamen insignium uirorum nō statim ui- ta defunctas tradunt cōdiendas: ac ne eas quidem foeminas: quaē conspicua ualde & ma- ioris momenti fuerint. Sed triduo atq; quatriduo defunctas ea de causa faciētes ne cū fœ- minis salinarii cōcumbant. Depræhensum enim quēdā aiut coeuntē cū recenti cadaue- re muliebri: delatumq; ab eiusdē artificiū socio. Q uisquis aut uel ipsorum ægyptiorum: uel hospitum cōpertus sit mortuus: siue a crocodilo raptus: siue ab ipso flumine: necessa- riū prorsus est ei ciuitati: ad quam electus est condire: & quam honestissimo funere se- pelire sacris in monumentis: quem ne contingere quidem fas est alteri aut proximorum aut amicorum nisi ipli sacerdotibus: ut pote maius quiddam quam hoīem mortuū tractantibus ad sepeliendum. Græcanicis institutis uti recusant: & ut semel dicam nullo rum hominum aliorum institutis uti uolunt. Et hoc quidem cæteri ægyptii obseruant.

Est tamen chemis oppidum grande thebaica plaga prope nouam urbem. Q uo in op- pido est templum Persei Danaæ filii quadratū ac palmeto circundatum ingenti sane e- faxis uestibulo. Stantibus desuper duabus grandibus & lapide statuis. In hoc uestibulari ambitu est secellum: & in eo simulacrum Persei. Q uem chemitani memorant sibi appa- rere frequenter et terra existentē: frequenter intra templum: eiusq; sandalium quod ge- stabat inuentū bicubitali magnitudine quod postquam apparuerit exuberare omnē agy- ptum. Hæc quidem illi aiunt. Faciunt aut perseo græcanice gymnicos ludos per oē certā di genus p̄positis premiis: tum pecorū: tū palliorū: tū pelliū: per constantiū mihi cur eis solis cōfūset apparere Perseus: & cur in edendo gymnico certamine ab ægyptiis di- screparent: aiebant Perseum ex ipsorum ciuitate esse oriundum. Danaū enim & lynceū: q DANAUS essent chemitani nauigasse in græciam: a quibus originem gradatim ducēdo deueniebat LYNCEUS ad Perseum. Hūc in ægyptum profectum: qua & graci dicit gratia afferendi ex aphrica caput Gorgonis: uenisse quoq; ad ipsos: ac cognatos oēs agnouisse: quos postquā didicis- set & nomen chemis ex matre audisset in ægyptum uenisse: & gymnicū certamē celebra- ri iussisse. Hæc oia opinantur ægyptii: q supra paludes incolunt. Q ui uero in paludibus utum eisdē quibus cæteri ægypti moribus cū i aliis: tū in habēdis singulis uxoribus quē admodū graci. Cæterū ad uictus facilitatē alia sūt eis excogitata. Si quēdā cū fluuius plenis- capos inundauit: in ipsa aq ex oritu ingens uis hlio: quod loton ægyptii uocant. Ea ubi demessuerūt ad solē exiccāt. Dein qd mediū loti ē papaueri assimile postq; coixerūt ex eo faciūt panes astos. Est aut huius loti radix quoq; exculēta ēt suauitate p̄stati orbiculata ma- li magnitudine. Sūt & alia lilia rosū similia & ipsa in flue naſcētiā: quoq; fructus i alio ca- lice germinās & terra simillimus specie est fauō uespae. In eo exculēta quēdā instar nuclei oliuæ coagmentata innascuntur: quaē & tenera comeduntur & arefacta. Iam uero iun- cum annuum ubi e paludibus excepserunt superiorem eius partem amputant: quam in aliud qddā cōuertūt: quod relictū est inferius lōgitudine cubitali id edūt pariter: ac uenū dāt. Eo si q admodū suauit uti cupiūt in luculento furno torrefactū ita comedūt. Sūt p̄ter ea ex eis q solū p̄scibus uitiat: quos ubi ceperūt exenteratos ad solē desiccāt: exiccatisq;

Vxorum
cōdituraCadaue-
ris coitus
Mortui
repertiChemis
op.
Persei
plum
Persei fā
daliumDanaus
Lynceus

Lotos

Iuncus
elsi aptus

deinde uescuntur. In fluminibus non fere gignunt pisces gregales. Qui nutritur i stagnis haec faciunt. Simulac incessit eis libido gignendi gregatim in mare enatant. Dicibus masculis genitaram spargentibus: quæ foemina cōfiantes recurando se ex ea concipiunt. Eadem ubi prægnantes in mari sunt effecte remeant omnes rursus ad sibi conueta non amplius eorūdem ductu: sed foeminarum. Ducunt enim illæ quemadmodum fecerant mares gregatim oua fundentes instar milii parua: quæ mares adeantes deuorat. Sunt autem ea tanq; milii grana pisces. Ex quorum reliquis non deuoratis sed nutritis: pisces sūt. Ex his pisibus qui capiuntur dū in mare meant: hi detrita dextra q; ea de causa patiuntur q; in mare dū tendut a sinistra terrā legunt: rursus eadē uia reuertentes incurvant atq; offensant cōtingendo terrā plerūq; ne itinere aberrent propter aquæ decursum Nilo incipiente augescere in primis depressa terrā & lacunæ fluuiio proxime impleri in cipiunt. Cōfestimq; redundata a flumine aqua haec plura fiunt: & cōtinuo cūcta pisciculis minutis opplentur. Vnde autem secūdo loco uerissimum sit eos gigni hoc mihi uideor causæ intelligere: q; superiore áno postq; nilus abscessit: pisces qui oua in ceno pepererat una cū postremis abeunt aquis: circuacto rursus anno ubi aqua restagnauit protinus ex his ouis gignutur pisces. Quod ad pisces attinet ita habet: Utuntur ægyptii: qui palustria accollunt ungueto ex fructu sillicyptiorum: quod appellant ægyptii kiki. Hunc in modum cōfientes sillicyptia haec: quæ apud græcos ultro nascuntur ad oras fluminū stagno rūq; serūt: multū qdē fructu ferentia sed q; uiolētē. Huc ubi collegerūt alii cōtūtū ad ignē: alii i sartagine coquunt: & quod ex eo perfluit excipiunt pingue quiddā: & nihilominus ad lucernas idoneum q; oleum: sed grauiolentiā exhibens. Sunt autē aduersus magnā uim culicum haec ab eis excogitata. Cū enim his qui supra paludes incolūt munimēto sint turres: quas dormitum ascendut (Mā culices uentus prohibet in altū uolare) Alia sūt machinati qui intra paludes habitant. Singuli sua optinent retia: quibus per diem pisces capiat. Eisdem noctu utuntur cubili in quo requiescut. Circundatis illis deinde operi somnium capiunt: qui si in uestimento inuoluti aut in sindone dormirent: eos per ipsa indumenta culices morderent. Per retia uero ne tantulum quidem mordere conantur. Naves eorum onerariæ sunt factæ & spinæ cuius figura simillima ē lotu cyrenæ: & cuius lachryma gumi est. Ex hac spino ligna concidunt: quæ magnitudine bicubitali tanq; latericio opere cōponunt hunc in modum conpingentes. Ligna cubitali circūdensas ac longas stipes appendunt. Vbi hunc in modum compegerūt: desuper frequentia transstra extendut: cōmissuris nequaq; utuntur: sed introsum compages iuncto innectut. Gubernaculum scite fatiūt & hoc per nauem transit. Malo quoq; spinatio & uelis iunceis utuntur. Haec nauigia contra flumen meare nō possunt: nisi luculentus ingrat uentus. Verū a terra protrahuntur. Secūdum decursū hoc pacto feruntur. Est ianua ex myrrica facta p; utaminibus arundinaceis strata: & lapis politus duorum fere talentorū pondo. Huiusmodi ianuā suæ alligatam ni anteriori parte nauis sinitur deferri: Lapidem uero retrosum alio fune. Ita ianua impetu aque insidente protinus meat & trahit barim: hoc enim his nauigii est nomen. Lapis autem dum retrosum trahitur: fundo admotus dirigit nauim. Hoc nauigiorum ingens apud illos est copia: quoruq; quædā ferūt multa milia talitorum podo. Cū regiōem sup gressus est nilus sole urbes appetēt eatenus extantes ut insulis aegaei maris fere assimiles esse uideantur. Nā cætera ægypti pelagus efficiuntur: ipsaq; urbes: quæ sole extat stationes nauiu faciūt: nec iā cū hoc cōtingit per alueū fluminis sed per mediū cōpi nauigatur ex naucrate quidē mēphim uersus nō iā iuxta pyramides ipsas: sed iuxta accumen deltæ. A mari autē & canabo naucratiē uersus per cōpū: ad anthyllam

Cyllicy
pria
kiki

Culices

Naves

Baris

Nauca
tes
Antylla
urbs

urbem uenies: & ad urbē: quæ uocatur Archandri. Harū urbī anthylla: quæ est in signis
 datur peculiaris in calceamēta uxori semper eius: qui in ægypto regnat. Quod factū est
 ex quo ægyptus fuit ditiōis perlarū. Altera uidetur mihi nomē habere ab Archādro Da-
 nai genero Phthii achæi filio. Archādro enī urbs nomiātū. Quod si alius quisq; Archā-
 der esset: nequaq; ægyptū nomē foret Hactēus quæ uidi: quæ noui: quæ interrogauī dicta
 sūt. Hinc pergam dislerere de ægypto quæ audiebam addens aliquid quod ipse uiderim
 Minem qui primus apud ægyptum regnauit aiebat sacerdotes iuxisse pōtibus nilum ad
 mēphim. Nā eum aphrīca uersus totū præterlabi montem p̄simminū: & supra mēphim
 cētū circiter stadia meridiem uersus aggesta humo ad amfractū fluminis arefecisse p̄st
 nū alueum: Ita flumē factō sibi alueo per mediū mótiū fluere. Adeo nūc quoq; sub p̄sis
 iste amfractus nili tāq; coercitus fluat magnis p̄sidis custoditur quot ānis obseptus aggeri
 bus. Quos si refringēs flumē uelit ea parte redūdere oīs mēphis adibit periculū ne aq; s
 operiatur. Ab hoc Mine qui primus exitit rex id unde fuit amnis effectū terrestre: ibiq;
 ab eodem urbem hāc cōditam: quæ nūc memphis appellatur. Est enim memphis in agu-
 stiis ægypti sita. & exterius aquilōem uersus & uesperum ex flumē effossum effē stagnum
 Nam ab aurora ipse nilus arctet: & ab eodem i ea urbe extructum hoc templū Vulcāi tum
 magnū: tū memoratu dignissimum. Post hunc recensēbat e libro sacerdotes nominatim
 alios trecentos ac trīginta reges: In quibus tot ētatibus hominū déce & octo fuisse ēthi-
 opes: & una mulier alienigena: Cæteri uiri indigenæ. Mulieri quæ regnauit fuisse nomen
 idē quod reginæ babylonica Nitocrī: quā dicebant ultā fuisse fratrem ab ægyptiis apud
 quos regnabat interemptū: & si ubi hunc interemerāt regnū ad hanc detulissent. Vlram
 aut fratrem dolo multis ægyptiorū absūptis. Nā extruxisse eā per magnū adificiū sub-
 terraneū per causā quidem noui operis: animo autem aliud agitantē & cōuocatis ad cō-
 uitū multis: quos præcipue nouerat fraternæ cædis auctores fuisse per oraculum quendā
 specum imisiſſe flumē discubētibus. Hec deūni de illa referebant præterq; q; ubi hoc
 fecisset cōperfisse eā multo cinere adūtitum: quo impunita esset. Aliorū autē regū nullū
 referebant clarum opus editū nisi unius: qui postremus horū extitit Meris: hunc enim
 adificasse memoratu digna Vulcani uestibula ad uentū aquilonē uergētia: & stagnū effo-
 disse: cuius quot sūt in ambitu stadia posterius aperiā: & pyramides in ea extruxisse: de
 quarū magnitudine simul cū ipsius lacu mentionē faciā. Hunc itaq; tantū operū edidis-
 se alios autē nihil proflus. Quos ego prætergressus eius qui his successit nomine Sesostris
 mentionem habebo. Iustum dicebāt sacerdotes primū longis nauibus ex arabico sinu pro-
 fectum rubri maris accolas in suā potestate redigissæ: progressuq; longius uenisse in mare
 iam uadō: & proinde non nauigabile. Illic ubi retro se ad ægyptum recepisse secundum
 sacerdotum cōmemoratiōnem coacto ingenti exercitu per continentem petrexisse: om-
 nesque gentes ut in quangō incidebat subegisse. Et quascunq; earū nanciscebatur feroces
 & uehementer studiosas libertatis in earū regionibus cippos statuebat iſcriptos litteris sui
 nominis: & patriæ: & quæ referrēt ipsū illos uis subegisse. Quā uero urbes nullo prelio
 nulloq; negocio cepisset: his cippos inscripsit: tū eisdē litteras: quas scriperat eis gētibus
 quæ uiriles extiterant: tū muliebria genitalia planū facere uolēs illos haud quaq; uiriles
 extitisse. Hec faciēdo peregit cōtinente donec ex asia in europam transgressus scythas
 subegit & thraces: ad quos usq; & nō ulterius mihi uidetur ægyptius exercitus peruenisse
 quoniā in istorū terra tituli non ultra positi demonstrantur. Hic digressus retro abiit &
 posteaq; ad phasim subsedit: quid deinceps nō habeo quod dicā: an ipse rex Sesostris di-
 uiso suo exercitu aliquātū copiæ reliquerit ad eā regionē incoleādam: an aliqui militū

Archani
dri uirsMines rex
P̄simmi-
nus mōs

Mēphis

Vulcani
templumNitocris
regina

Meris rex

Sesostris
rex

pertuli peregrinatiois circa fluuium phasim substiterint. Nam colchi uidetur aegyptii esse: quod ipse prius notum ex aliis auditum refero. Cuius rei cum mihi cupido incessisset ut utrosque percosceret: magis colchi reminiscebamur aegyptiorumque aegyptii colchorum. Dicebant tamen aegyptii se opinari colchos et Sesostris esse exercitu. Ipse ex hoc coiceatur capiebaturque atro colore sunt et criso capillo: tamquam si hoc per nihil putari posset: cum et alii sint huiuscmodi: sed quod isti proprieitate: ptereaque soli oium hoium colchi & aegyptii: & aethiopes ab initio statim pudenda circuiciduntur. Nam et phoenices & syri: qui sunt in palastina didicisse id ab aegyptiis & ipsi confirmantur. Syri uero que fluuium thermodotum: & parthenium accoluntur: & horum cotermini macrones a colchis didicisse se aiunt. Hi enim ex hoibus soli sunt: qui circuiciduntur: & in hoc faciendo agnoscuntur aegyptii esse. Tamen aegyptii atque aethiopes non quero dicere utrum ab utris didicerint. Nam uide esse antiquum. Sed quod ex aegypto quod illic conseruitur habuerunt didicerit: magnu mihi sit hoc testimonium quod hi phoenices qui cum gratia consuetudine habent non amplius circa uirilia imitantur aegyptios sed eorum qui postea pereantur: uirilia non circuiciduntur. Agedum & aliud de colchis dicunt eos esse similes aegyptiis. Hi soli atque aegyptii linum eadem ratione operantur: ois utrorumque uita pariter & lingua coalentanea est. Linum autem colchicum a græcis sardoni: cum appellatur: cum illud quod ab aegypto uenit appelletur aegyptiacum. Tituloque quos Sesostris rex aegypti regionatum erexit plerique iam incolumes non extat. Quod uosdum in syria palastina ipse uidi scriptos: tum quos dixi litteris: tum mulieribus genitalibus. Circa ioniam quoque duae huius uiri figure uisuntur in petris incisa: una quidem qua ex epheso in phœciam iterat. Altera uero: qua et fardibus smyrna uersus. In qua ueroque in sculptus est uir magnitudine quam nū palmo: dextra spiculum tenens: sinistra arcus: cæteraque ita armaturam. Etenim aegyptiam & aethiopiam gestans: & ex alto ad alterum humerum eutes sacræ litteræ aegyptiacæ sunt in cista in hac uerba. Hac ego regionem meis opinui humeris. Quod uis tamen aut cuius fuerit ab hac parte non dicantur: sed ab altera ea quod conspicari Memnonis imaginem esse coiectum multum a ueritate deficiuntur. Sesostris aegyptium sacerdotes hunc esse dicebant redeuntem: multosque mortales easque genitum ac regionum: quos subegerat reportarentur. Eudem posteaque ad daphnas pelusias se receperat fuisse a fratre: quem aegypto profecera una cum liberis in uitatu: & cum ille domum exterioris materia circuicisset: struebatque sic disset: re hunc intellecta ex templo cum uxore deliberasse (Nam & uxore secum duxerat) & ea suadente ut duos e sex liberis super ardorem pyram extedentes possem faceret: super quos ipsi transirent euaderent: ita fecisse: & duobus filiis ita incensis cæteros una cum patre fuisse seruatos. Sesostris in aegyptum reuersus ultionem de fratre sumplisse: quod uero multitudinem et terris in potestatem redactis abduxerat: ea usum in hac fuisse. Siquidem isti fuerunt: qui sub hoc rege immensa magnitudinis lapides in templum Vulcani portatos pertraxerunt: quique ad diuortia aquarum quae nunc in aegypto sunt cum sancta effodienda sunt adapti: quia iniusti faciebant ut aegyptum prius equis & plaustris agendis ubique idoneam redderent non idoneam. Nam ab eo tempore aegyptus: quae omnis plana est: tamen in equitabilis: & plaustris inhabilis exitit propter multiplices fossas & uniuersa loca occupantes: quas ideo rex fodiendas putauit: ut ciuitates quae non accolerent flumen: sed in medio aegypti essent refluxo flumine non laborarent penuria aquæ ad potandum: sed ea superpediret et puteis. Hac de causa aegyptus intercessus est: & ab hoc rege ut dicebatur in oīs aegyptios dispergit soli quadrati aequa portio uirilium per fortē data: atque hinc prætextus instituti ipsa certa pessio: quod illi quot annis soluerent. Quod si cuius portionem alluvio flumen decurset assedit adiens regem rei quae contigerat certiore faciebat. Rexque ad pidiū inspiciendum mittebat qui metirentur quanto deterius factum esset: ut ex residuo proportione taxatum uecti tria ortus gal pedeleretur: atque hinc geometria orta uidetur in græciam transtendisse. Nam pulum &